
 پاکســتان: »فضل الرحمــان« رئیــس حزب 
جمعیت علمای پاکســتان اظهار داشــت »خواجه 
آصف« وزیر دفاع این کشور با متهم کردن مخالفان 
حکومت به حمایت از تروریســت ها، تلاش دارد بر 
شکست عملیات نظامی »عزم استحکام« سرپوش 
بگذارد.وزیر دفاع پاکســتان پیــش از این، ائتلاف 
احزاب »عمران خــان« و فضل الرحمان علیه آغاز 
عملیات نظامی عزم استحکام را به معنی ایستادن 

کنار تروریست ها اعلام کرده بود.

الهــام علی اف، رئیس  جمهوری آذربایجان:   
جمهور آذربایجان هنگام دریافت استوارنامه کوین 
همیلتون، ســفیر جدید کانادا گفت: می توانیم کار 
روی متــن پیمــان صلح با ارمنســتان، حداقل بر 
اســاس اصول اصلی آن را ظرف چند ماه به پایان 
برسانیم.وی ادامه داد: ما معتقدیم که این می تواند 
یک گزینه باشد، باید روی اصول اصلی توافق شود، 

پاراف شود و سپس روی متن کار شود.

 آلمان: سازمان امنیت داخلی آلمان در گزارشی 
از نفوذ روزافزون عناصر راست افراطی به نهادهای 
مهم امنیتی این کشور از جمله پلیس و ارتش خبر 
داد. یک گزارش وضعیت توســط ســازمان امنیت 
داخلــی آلمان شــواهدی از تلاش هــا علیه نظم 
اساســی آزاد دموکراتیک در میان 364 کارمند در 
نهادهای امنیتی آلمان را شناســایی کرده اســت. 
این کارمندان از طریق نظــرات در چت یا توهین 

توجهات را به خود جلب کردند.

 عربســتان: رئیس جمهور ترکیه با وزیر دفاع 
عربستان سعودی در آنکارا دیدار کرد. رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با خالد بن ســلمان 

وزیر دفاع عربستان سعودی دیدار و رایزنی کرد.

 یمن: یحیی ســریع ســخنگوی نیرو های مسلح 
یمن در بیانیه ای تصویری اعلام کرد: برای حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین و مجاهدان آن و در پاسخ 
به جنایت های دشــمن صهیونیســتی علیه مردم 
فلســطین در نوار غزه و پاسخ به تجاوزات آمریکا و 
انگلیس به یمن، نیرو های مســلح یمن با استعانت 
از خداوند متعال در چهار عملیات نظامی استثنایی 
چهار کشــتی سه گانه شــرارت آمریکا، انگلیس و 

اسرائیل را به شرح زیر هدف قرار دادند:

 استرالیا: روزنامــه »ســیدنی مورنینگ هرالد« 
امروز سه شــنبه به نقل از منابع آگاه گزارش داد 
آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا تصمیم گرفته 
است از نشســت آتی ناتو در واشنگتن صرف نظر 
کند؛ هیئتی به ریاســت ریچــارد مارلز وزیر دفاع 

استرالیا در این نشست شرکت می کند.

 هلند: وزیر دفاع هلند اعلام کرد که جنگنده های 
اف۱6 چندمنظــوره ای که این کشــور به اوکراین 
وعده داده اســت، به زودی به دست کی یف خواهد 
رسید!کایســا اولونگرن، وزیر دفاع هلند در نامه ای 
به پارلمان این کشــور اعلام کرد که جنگنده های 
داده  تحویــل  اوکرایــن  بــه  زودی  بــه   ۱6  اف 

خواهد شد.

 چین: مائو نینــگ، ســخنگوی وزارت خارجه 
چیــن تایید کرد کــه ناتو در امــور داخلی چین 
مداخله و سیاســت های داخلــی و خارجی چین 
 را مخــدوش می کنــد و همچنین امنیــت آن را 

به چالش می کشد.

ناتو در به در اعضای جدید
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعــلام کرد که 
تمرکز اصلی نشســت آینده ســران ناتو بر تقویت 

مشارکت با کشورهای غیرعضو است.
»الیزابت اســتیکنی« از سخنگویان وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که نشســت سران سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( که در ماه جاری برگزاری 
می شــد، تمرکز اصلی آن بر تقویت مشارکت این 
ائتلاف با کشــورهای غیرعضو خواهد بود.استیکنی 
با انتشــار بیانیه ای مطبوعاتی با اشــاره به اهمیت 
این نشست ســران ناتو گفت: مشارکت کشورهای 
عربی در نشســت ناتــو در چارچوب دســتور کار 
مثبت مشترک بین این ائتلاف و شرکای آن برای 
رســیدگی به چالش های مشترک در مناطق خود 
است. همزمان با تشدید تحولات در منطقه رسانه 
غربــی فایننشــال تایمز اعلام کرد کــه از وزیران 
خارجه رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، قطر، تونس، 
امارات و بحرین برای حضور در نشست ناتو دعوت 
به عمل آمده است.این رسانه غربی گزارش داد که 
آمریکا از وزیران خارجه رژیم صهیونیستی و برخی 
کشــورهای عربی خواسته است که در نشست ناتو 
در واشنگتن در ماه آتی میلادی شرکت کنند.این 
در حالی اســت که ســفارت آمریکا در بیروت روز 
پنجشــنبه از همه شــهروندان آمریکایی خواست 
که بــه دلیل » وضعیت پیچیــده امنیتی«، به این 
کشــور سفر نکنند.ســه مقام دفاعی آمریکا و یک 
مقام نظامی پیشین این کشور روز پنجشنبه هفتم 
تیرماه به شــبکه »ان بی سی نیوز« مدعی شدند که 
ناو »یو اس اس واســپ«، یک کشــتی جنگی آبی 
خاکی و تفنگــداران دریایی از »یگان اعزامی «۲4 
که قابلیت عملیات ویژه را دارد، به ســمت دریای 

مدیترانه حرکت کرده اند.

نیمچه گزارش

بحران از کجا آمده است؟

ترکیــه در روزهای اخیر با بحرانی امنیتی به نام درگیری 
مردم با پناه جویان ســوری مواجه بوده اســت. بر اساس 
گزارش های منتشره ماجرا از زمانی شروع شد که اخباری 
مبنی بر تجاوز یک پناهجوی ســوری به یک بچه سوری 
در شــهر کایسری منتشر شد که این موضوع باعث خشم 
شــهروندان ترکیه شــده و آنها با هجوم بــه محله های 

ســوری نشین و تخریب اماکن و خودروهای آنها خواستار 
اخراجشان از کشور شدند. 

بر اساس آمارهای منتشره حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر آواره سوری در ترکیه زندگی می کنند و در سال های 
اخیر ترکیه شــاهد تشدید موج تنفر علیه خارجی  را بوده 
و ناآرامی هایی ایجاد شــده است که ریشه آن شایعاتی در 
شــبکه های اجتماعی بوده که اکثر آن اشتباه بوده است. 
هر چند که موضــوع پناه جیوان و مهاجرین امروز یکی از 
چالشــهای بزرگ جهانی است و بسیاری از کشورها با آن 
دســت به گریبان هســتند اما پرونده آوارگان سوری در 
ترکیــه نکاتی قابــل توجه را در بــر دارد. هر چند که در 
انتخابات اخیر اردوغان رئیــس جمهور ترکیه وعده داده 

بود که به وضعیت آوارگان ســوری سر و سامان می دهد 
اما حقیقت آن اســت که ترکیــه همچنان این آوارگان را 
فرصتی بــرای اهداف خود می داند. از یک ســو اردوغان 
آوارگان را مولفه ای برای چانه زنی با دولت سوریه می داند 
چرا که همواره با آنها مشروعیت سیاسی اسد را زیر سوال 
برده اســت همچنین ترکیه تلاش دارد تا با ادعای اسکان 
آوارگان در مرزهای ســوریه طرح اشــغال بخشی از این 
کشــور را اجرایی سازد. از سوی دیگر ترکیه در کنار چانه 
زنی با ســوریه، آوارگان را مولفــه ای برای امتیاز گیری از 

اروپا نیز می داند. 
سالهاســت که اروپا با بجرانی به نام پناه جویان و آوارگان 
مواجه اســت لذا ترکیه از این فرصت برای کســب منافع 

سیاســی و اقتصــادی از اروپــا بهره می گیــرد چنانکه 
حتی توافقی چند میلیــارد دلاری با اروپا برای نگهداری 

پناه جویان سوری بسته است. 
در این میان البته نبایــد فراموش کرد که جنگ افروزی 
آمریکا در ســوریه نیز موجب شده تا عملا اوارگان سوری 
نیز توان بازگشــت به کشور خود را نداشته باشند چنانکه 
جنگ اوکراین و پیش از آن اشــغال افغانســتان توســط 
غرب میلیون ها آواره بر جای گذاشــته است. به هر تقدیر 
می توان گفت که راهــکار پایان بحــران کنونی آوارگان 
ســوری در ترکیه، مذاکره میان آنکارا و دمشــق می باشد 
که می تواند ثبات و امنیت را برای هر دو کشور و افزایش 

جایگاه مردمی اردوغان را نیز به همراه داشته باشد.

یادداشت

گزارش

وزیر امور خارجه آمریکا به ناتوانی رژیم صهیونیســتی در 
برابر حملات حزب الله لبنــان اذعان و تاکید کرد که این 

رژیم مناطق شمالی را از دست داده است.
»آنتونــی بلینکن« وزیر خارجه آمریــکا گفت که به علت 
حملات مکرر حزب الله، رژیم صهیونیســتی تسلط خود را 
بر مناطق شمالی از دســت داده است.وزیر خارجه آمریکا 
یادآور شــد که حملات حزب الله باعث فرار ده ها هزار نفر 
از منطقه شمال فلسطین اشغالی شده است.آنتونی بلینکن 
بار دیگر مدعی شد که این کشور از برقراری آتش بس در 
غزه با توجه به تأثیر آن بر نبرد با حزب الله حمایت می کند.
وزیر خارجه آمریکا گفت که پایان جنگ غزه در راســتای 
منافع راهبردی رژیم صهیونیســتی قــرار دارد.وزیر انرژی 
رژیم صهیونیســتی نیز با این ادعا کــه حزب الله لبنان از 
خط قرمز ها عبور کرده است، خواستار عملیات نظامی علیه 
این جنبش در جبهه شمالی شــد.الی کوهن، وزیر انرژی  
رژیم صهیونیستی خواســتار آغاز عملیات نظامی گسترده 
علیه حزب الله در جنوب لبنان شــده است.او در مصاحبه 
با یک شبکه رادیویی محلی بدون اشاره به حملات روزانه 
رژیم صهیونیســتی به جنوب لبنان مدعی شد: »حزب الله 
در شــمال اسرائیل ازخط قرمز ها عبور کرده است و گزینه 
دیگری جز جنگ باقی نگذاشــته است.«منابع عبری زبان 
اعلام کردند که ۱3۰ شهرک اسرائیلی در شمال در نتیجه 
حملات موشکی و پهپادی حزب الله دچار آسیب و خسارت 
گسترده شــده اند.روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت در این 
زمینه اعــلام کرد: در نتیجه حملات موشــکی و پهپادی 
حزب الله از زمان آغاز درگیری ها، ۱۰۲3 ســاختمان مورد 
اصابت قرار گرفته و جنگ فرسایشــی در شــمال، موجب 

تخریب و ویرانی ۱3۰ شهرک شده است.
یک ژنــرال نیروهای ذخیره رژیم صهیونیســتی جنگ با 
لبنان را برای تل آویو کُشــنده خواند و گفت که نتانیاهو با 
کدام نیرو تهدید به آغاز جنگ با لبنان می کند؟ رسانه های 
رژیم صهیونیســتی به نقل از اسحاق بریک ژنرال نیروهای 
ذخیره این رژیم اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر و یواف گالانت وزیــر جنگ و هارتصی هالوی رئیس 
ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، تل آویو را وارد یک حادثه 

کشنده می کنند و این موضوع تنها به زمان نیاز دارد.
خبر دیگر آنکه وزارت آمــوزش و پرورش نوار غزه با صدور 
بیانیه ای از شــهادت ۸6۷۲ دانش آمــوز از آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه خبر داد.بر اساس بیانیه 
وزارت آموزش و پرورش غزه، در این حملات وحشــیانه ۱4 
هزار و 5۸3 دانش آموز دیگر نیز زخمی شــده اســت. این 
وزارتخانه همچنین از شــهادت 49۷ معلم و پرسنل اداری 
و زخمی شــدن 34۰۲ نفر دیگــر در این حملات خبر داد.

وزارت آموزش و پرورش در این بیانیه اظهار داشت که 353 
مدرسه دولتی، دانشگاه، ساختمان های متعلق به دانشگاه و 
65 مدرســه متعلق به آژانس امداد و کار سازمان ملل برای 
پناهندگان فلسطینی )آنروا( در حملات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه بمباران و تخریب شــده اســت.بر اساس بیانیه 

فوق در این حملات 93 مدرسه به طور کامل تخریب شده 
است. در این مدت 5۷ مدرسه در کرانه باختری مورد یورش 
صهیونیســت ها قرار گرفته و به طور کامل تخریب شــده و 
۱33 مدرســه دولتی به عنوان مراکز پناهــگاه در نوار غزه 
مورد استفاده قرار گرفته اســت.رئیس شاباک در اظهاراتی 
فاش کرد که تعداد اســرای فلســطینی در زندان های رژیم 
صهیونیستی ۲۱ هزار نفر است.روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت اعلام کرد که رئیس سرویس های اطلاعات داخلی 
رژیم صهیونیســتی گفته تعداد کنونی اسرای فلسطینی در 
زندان های این رژیم ۲۱ هزار نفر است و این در حالی است 
که ظرفیت زندان های این رژیم ۱45۰۰ نفر است.چند هفته 
پس از آنکه مردم مجبور شــدند به خان یونس ویران شده 
بازگردند، مقامات اسرائیل دستور تخلیه جدیدی را برای این 
منطقه صادر کردند.  آنروا دستور مقامات رژیم صهیونیستی 
مبنی بر »آوارگی اجباری« ۲5۰ هزار فلســطینی در خان 

یونس را محکوم کرد.شهرک نشینان صهیونیست با حمایت 
شدید نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی 
یــورش بردند و در آن اعمال تلمــودی انجام دادند.گزارش 
منابع محلی حاکی از آن اســت که ده ها شهرک نشین روز 
سه شنبه به صحن های مسجد الاقصی در شهر قدس اشغالی 
تحت حمایت پلیس رژیم صهیونیستی یورش بردند.براساس 
گزارش القدس العربی، خبرگزاری وفا فلســطین به نقل از 
شــاهدان عینی نوشت: اشغالگران دســته دسته به مسجد 
الاقصی هجوم بردند، در صحن های آن گردش های تحریک 
آمیزی انجام دادند و با حفاظت از نیرو های اشــغالگر مراسم 
تلمودی را انجام دادند.ســازمان ملــل متحد اعلام کرد که 
رژیم صهیونیســتی از رســیدن بیش از نیمی از کمک های 
ارسال شده به شــمال نوار غزه در ژوئن گذشته جلوگیری 
کرده اســت. در این میان نتایج بررسی های یک کارزار بین 
المللی در زمینه مبارزه با ســلاح هســته ای نشان می دهد 
رژیم صهیونیســتی تنها در ســال ۲۰۲3 رقمی بالغ بر ۱.۱ 
میلیارد دلار در زمینه ســلاح هســته ای هزینه کرده است.
این گزارش می افزاید رژیم صهیونیستی بالاتر از پاکستان در 
رتبه هفتم جهان به لحاظ هزینه کرد و سرمایه گذاری بر روی 
تولید سلاح هســته ای جای دارد.براساس گزارش این نهاد 
بین المللی در سال ۲۰۲3 کشورهای آمریکا، چین، انگلیس، 
فرانســه، روســیه، هند، کره شــمالی و رژیم صهیونیستی 
مجموعا بیش از 9۱.4 میلیارد دلار را برای ســلاح هسته ای 

هزینه کرده اند.
خبر دیگر آنکه نخســت وزیر مالزی تاکید کرد کشورهای 
غربی در مســاله جنگ غزه نشــان دادند هیچ اهمیتی به 
»ارزش هــای بنیادین« همچــون حــق و حرمت حیات 
نمی دهند.»ماهاتیر محمد«، نخســت وزیر 9۸ ساله مالزی 
که بالغ بر سه دور نخست وزیری این کشور مسلمان را بر 
عهده داشته در مصاحبه با خبرگزاری »آناتولی« تاکید کرد 
باید سازمان ملل و ســازمان همکاری اسلامی در راستای 
رســیدگی به مشــکلات مشــترکی که بر جهان از جمله 

فلسطین تاثیرگذار هستند دستخوش اصلاحات شوند.
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به دنبال ناآرامی های اخیر که بعد ازحملات شــهروندان 
ترُک به دارایی های آوارگان سوری در آن کشور به وجود 
آمده اســت، وضعیت در محافل ترکیه در ســاعت های 

اخیر همچنان متشنج و ناآرام بوده است.
به دنبال این ناآرامی ها و خشونت ها، پلیس ترکیه  6۷ نفر 
را بازداشت کرد."رجب طیب اردوغان" رئیس جمهوری 
ترکیه نیز موج خشــونت های اخیر علیه آوارگان سوری 
را در ترکیــه محکوم کرد و گفــت: صرف نظر از هویت 
آوارگان، به آتش کشیدن خیابان ها و منازل اهالی امری 
غیرقابل قبول اســت و نباید برای دســتیابی به اهداف 
سیاســی از رویکرد تنفر استفاده کرد.اردوغان همچنین 
احزاب مخالف را بــه دامن زدن به تنفر علیه خارجی ها 
و نژادپرســتی با هدف ایجاد ناآرامی ها متهم کرد."علی 
یرلی کایا" وزیر کشــور ترکیه نیز گفت که شــهروندان 
ترک یــک مظنون این ناآرامی ها را بازداشــت کردند و 
تحویل پلیس دادند.وی درتوئیتر نوشت : به نظر می رسد 
که این شهروند سوری به شهروند هم وطن خود تعرض 
کرده است.طبق این گزارش، گروهی از شهروندان ترکیه  
به مغازه ها و دارایی های ســوری ها در قیصری در مرکز 
این کشــور حمله کردند. حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر آواره سوری در ترکیه زندگی می کنند و در سال های 
اخیر ترکیه شاهد تشدید موج تنفر علیه خارجی  را بوده 
و ناآرامی هایی ایجاد شده است که ریشه آن شایعاتی در 
شبکه های اجتماعی بوده که اکثر آن اشتباه بوده است.

بــه دنبال بروز مشــکلاتی بیــن شــهروندان ترکیه و 

پناهجویان سوری، شــهرهای مختلف این کشور شاهد 
آشوب و درگیری بوده اســت.ماجرا از زمانی شروع شد 
که اخباری مبنی بر تجاوز یک پناهجوی سوری به یک 
بچه سوری در شهر کایسری منتشر شد که این موضوع 
باعث خشــم شهروندان ترکیه شــده و آنها با هجوم به 
محله های ســوری نشین و تخریب اماکن و خودروهای 

آنها خواستار اخراجشان از کشور شدند.
خبــر دیگر از تریکــه آنکه با اســتعفای دو وزیر کابینه 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه وزرای دیگری را جایگزین 
کرد. "فخرالدین کوجا" وزیر بهداشــت ترکیه از سمت 
خود اســتعفا داده و اردوغان به جای او "کمال ممیش 
اوغلو" را به این پســت منصوب کرد.همچنین "محمت 
اوزهاســکی" وزیر محیط زیســت و شهرســازی جای 
خــود را به "مراد کوروم" داد. مراد کوروم در گذشــته 
وزیر محیط زیســت و شهرســازی بود و پــس از آن از 
ســوی اردوغان به عنوان کاندیدای شهرداری استانبول 
معرفی شــد.مدتی پیش اخباری منتشــر شد مبنی بر 
اینکه فخرالدین کوجا وزیر بهداشــت ترکیه استعفا داده 
اســت. علت این امر به عملکرد کوجا بازمی گشت. چند 
روز پیش نمایندگان حزب عدالت و توســعه به عملکرد 
کوجا بخصوص در بیمارســتانها انتقاد شدید داشتند که 
این موضوع باعث ناراحتــی و عصبانیت اردوغان از وی 
شــده بود. این تغییرات در حالــی صورت می گیرد که 
دولت ترکیه به دلیل بحران شــدید اقتصادی و تورم بالا 

با چالشهای بسیاری مواجه شده است. 

شب سخت آوارگان سوری در ترکیه
ماریــن لوپن، رهبر حزب جبهه ملی فرانســه گفت که 
امانوئــل مکرون، رئیس جمهور این کشــور در بحبوحه 
شکســت حزبش در انتخابات، خود را برای یک کودتای 

اداری آماده می کند.
لوپــن به رادیو فرانس اینتر گفت: شــایعاتی وجود دارد 
مبنــی بر اینکه رئیس جمهور فردا یعنی چهار روز مانده 
به دور دوم، احتمال جابجایی مدیرکل پلیس را بررســی 
خواهد کــرد، هرچند که قرار بود او در ســمت خود تا 
پایــان بازی های المپیک باقی بماند.به گفته لوپن، هدف 
از چنین انتصابات عجولانه این است که در صورت کسب 
اکثریت آرا در دور دوم انتخابات پارلمانی و کسب اکثریت 
آرا، جردن باردلا، رهبر حزب جبهه ملی نتواند آنطور که 
می خواهد کشور را اداره کند و این نوعی کودتای اداری 
اســت. در دور اول، حزب جبهه ملی به همراه متحدانش 
از حــزب جمهوری خواه 33.۱5 درصد آرا را به دســت 
آوردند که از مجموع 5۷۷ کرســی پارلمان، ۲۷۰ کرسی 
را بدست گرفت.در همین راستا راجر کوهن روزنامه نگار 
بخش فرانسه در روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت 
که شکســت قاطع حزب میانه رو فرانسه در دور نخست 
انتخابات پارلمان فرانســه )روز یکشنبه( به سلطه هفت 

ساله امانوئل مکرون بر سیاست ملی پایان داد.
در این میان هم یک نشــریه غربــی در مطلبی اتحادیه 
اروپا را در ســایه قمار خطرناک امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهور فرانســه با راستگرایان در معرض خطر فروپاشی 
ارزیابی کــرد. روزنامه "هامبورگر ابند بلات" در مطلبی 

به خطــر فروپاشــی اتحادیه اروپا در ســایه شــرایط 
انتخاباتی فرانسه اشــاره کرده و نوشت: امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه پــس از شکســت در انتخابات 
اخیــر پارلمانی اروپا قمار کرد و حــالا اتحادیه اروپا در 
معرض خطر فلج شدن است. اکنون می تواند همه چیز 
به صدراعظم آلمان بســتگی داشــته باشد.در ادامه این 
مطلب آمده اســت: گاهی اوقات مــی توانید در حرکت 
سریع ببینید که چگونه جذابیت و قدرت سیاستمداران 
در حال محو شــدن است. آنها زمانی روسای قوی بودند 
و اکنون پای خود را در مســیر رســیدن به پایان دوره 

ریاست جمهوری خود می کشند.
»نایجل فاراژ« رهبر »حزب اصلاح« انگلیس در واکنش 
به قدرت گرفتن »مارین لــو پن« از حزب اجتماع ملی 
فرانسه، سیاســت های اقتصادی وی را فاجعه دانست و 
نسبت به تشدید وضعیت کنونی هشدار داد. فاراژ هشدار 
داد داد کــه قدرت گرفتن »حــزب اجتماع ملی« برای 
اقتصــاد اروپا حتی بدتر از وضعیــت کنونی خواهد بود.

این رهبر پیشــین برگزیت افزود: چنانچه حزب اجتماع 
ملی در فرانســه قدرت بگیرد، سیاست های اقتصادی لو 
پن رهبر پیشــین اجتماع ملی یــک فاجعه خواهد بود.

وی سپس جورجیا ملونی نخست وزیر راست گرا و تندرو 
ایتالیا را تحســین کرد و گفت: وی حزب خود را به قرن 
بیســت و یکم آورده که برخی ایتالیایی های رادیکال تر 
ممکن است آن را دوست نداشته باشند، اما ملونی بسیار 

خوب بوده و حزب خود را قابل انتخاب کرده است«.

مکرون متهم به کودتای اداری شد

بلینکن با اذعان به توان دفاعی حزب الله لبنان؛

اسرائیل تسلط بر مناطق شمالی را از دست داد

یک نشــریه اروپایی در مطلبی در آستانه انتخابات پارلمانی در انگلیس شکستی 
ســخت و تاریخی را بعد از ۱4 سال ســلطنت برای حزب محافظه کار انگلیس 

پیش بینی کرد.
به  روزنامه "پاســایر نویه پرسه" در مطلبی به مسئله انتخابات پارلمانی پیش رو 
در انگلیس پرداخته و نوشت: محافظه کاران ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس 
با شکســتی تاریخی در انتخابات سراســری بریتانیا روبرو هستند. به این ترتیب 

یکی از موفق ترین احزاب در تاریخ اروپا در حال نابودی است.
آخرین امید ریشــی ســوناک مثــال زدن درباره فوتبال اســت. نخســت وزیر 
بریتانیا در پســتی نوشت: تا زمانی که تمام نشــود تمام نمی شود. بریتانیا روز 
پنجشــنبه پارلمان جدید را انتخاب خواهد کرد. هدف از این پســت ســوناک 
نشــان دادن این اســت که تا زمان بســته شــدن رای گیری هر اتفاقی ممکن 
 اســت بیفتد و همچنین یک پیروزی برای حزب محافظه کار ریشــی ســوناک 

ممکن است.
اما نخست وزیر انگلیس به طور فزاینده ای در اعتماد نمایشی خود تنها می شود. 

حتی اعضای دولت هم دیگر به پیروزی وی اعتقاد ندارند. حزب مخالف کارگر به 
وضوح در همه نظرســنجی ها پیشتاز است. تقریباً مطمئناً سوناک دیگر در بازی 
بعدی انگلیس در مســابقات قهرمانی اروپا در روز شــنبه دیگر سرمربی نخواهد 
بود. تنها ســوال این است: این امر چقدر فاجعه بار خواهد بود؟ محافظه کاران در 

معرض خطر حذف و سقوط به دره بی اهمیتی هستند.
در ادامه این مطلب آمده اســت: تقریبا هر روز اخبار وحشــتناک جدیدی برای 
این حزب به گوش می رســد که یکی از موفق ترین نیروهای سیاسی در جهان 
غرب به حســاب می آید. برخی از پیش بینی های قید شــده در نظر سنجی ها 
محافظه کاران را زیر ۱۰۰ کرســی نشان می دهند. در ســال ۲۰۱9، آنها 365 

کرســی از 65۰ کرسی را در انتخابات پارلمانی به دســت آوردند. به این تتیب 
ســوناک می تواند اولین نخست وزیر در تاریخ باشــد که در حوزه انتخابیه خود 
از ســمت خود کناره گیری می کند.تیم بیل، دانشمند علوم سیاسی در انگلیس 

سلطنت ۱4 ساله محافظه کاران را فاجعه بار می خواند.
بیــل از دانشــگاه کوئین مری لندن در مصاحبه با خبرگــزاری آلمان خطاب به 
محافظه کاران گفت: شــما برای مــدت طولانی در این ســمت بوده اید و هیچ 
موفقیت سیاســی قابل عرضی از خود نشــان ندادید. پروژه برگزیت کار نکرد. از 
دیدگاه مخالفان برگزیت، تعداد مهاجرت همچنان بســیار بالاست. اقتصاد کساد 
است. سیستم بهداشت ملی، NHS، در بحران است.این مسئله کاملًا ممکن است 
که محافظه کاران حتی قوی ترین جناح مخالف در مجلس عوام نباشند. این امر با 
از دست دادن نفوذ عمده آن ها همراه خواهد بود: اپوزیسیون رسمی در انگلیس 
معمولا کابینه ای در ســایه را حفظ می کند، اجازه دارد ریاســت کمیته ها را بر 
عهده بگیرد و نسبت به احزاب کوچکتر زمان سخنرانی در پارلمان به میزان قابل 

توجهی بیشتری دارد.

 شکست تاریخی در انتظار
محافظه کاران انگلیس

فرامرز اصغری 


